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Instruks vedrørende: Retningslinjer for tildeling af elektroniske nøgler 

Målgruppe Sygeplejersker og udskrivningskoordinatorer 

Formål At optimere, brugen af både økonomiske og personalemæssige ressourcer samt 
forhindre uønsket adgang til borgernes hjem. 
 
At sikre, borgernes tryghed og sikkerhed i forbindelse med adgang til hjemmet 
for medarbejdere fra Ældre og Omsorg. 

Mål  Adgang til borgernes hjem. 
 Sikkerhed i administrationen af adgang til borgernes hjem. 
 Elektronisk dokumentation af adgang i hjemmet. 
 Ensartethed  

INSTRUKS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektroniske nøgler bevilliges efter sundhedsloven og er altså en sygeplejerske 
bevilling, baseret på et fagligt individuelt skøn. En bevilling er ikke stationær og 
skal evalueres minimum 1 gang årligt 
 
Målgruppen for elektroniske nøgler er borgere, som opfylder en eller flere af 
følgende kriterier: 
 
* Nødkald (jf. procedure for nødkald) 
* Udpræget Demens, der ikke kan reagere på en dørklokke 
* Svært Immobil 
* Svært Høre- og synshandicap (her skal andre hjælpemidler afprøves inden) 
* Psykosociale lidelser 
 
Der kan forekomme særlige forhold, der vil kunne godtgøre bevilling af 
elektroniske nøgler, ud over disse kriterier. 
 
Administration varetages af hjemmeplejens områdeassistenter, som både opretter 
borgere og brugere i forhold til retningslinjer for administration af elektroniske 
nøgler. Instruks H 6.3.1 
 
Registrering i Nexus: Nøgle adgang registreres i overblik, særlige 
opmærksomheder og adgangsforhold til hjemmet 
      
Rekvirering af nøgler via Netkey. Service vinduerne ligger fast i tidsrummene 
tirsdag kl.: 0800-1200 og torsdag kl.: 1300-1600 
Bestilling senest dagen før kl. 1400. 
 
Er der behov for nøgleadgang til hjemmet inden næste service vindue, skal 
borgeren stille en nøgle til rådighed i mellemtiden. 
 
Akutopsætning forudsætter at alle andre alternative løsninger er forkastet og 
kræver ledergodkendelse. 
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